2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»____________2018 г.                                                                             № ____

г. Калининград
О внесении изменений в постановление главы городского округа «Город Калининград» от 30.07.2013 № 24 «Об утверждении положения об Общественном совете при главе городского округа «Город Калининград»

В целях обеспечения эффективного взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа «Город Калининград» и общественными институтами при подготовке решений по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения городского округа, в соответствии с ч. 13 ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 15.02.2016), ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ (в ред. от 29.12.2017) «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», п. 2 ч. 1 ст. 4 и ст. 5 Закона Калининградской области от 05.07.2017 № 93 «Об общественном контроле в Калининградской области», руководствуясь статьей 44 Устава городского округа «Город Калининград»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы городского округа «Город Калининград» от 30.07.2013 № 24 «Об утверждении положения об Общественном совете при главе городского округа «Город Калининград»:

1.1.  Дополнить статью 3.1 пунктом 9: «исполнения функций субъекта общественного контроля в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Калининградской области «Об общественном контроле в Калининградской области» в городском округе «Город Калининград».».
1.2.  Дополнить статью 4.1:

1.2.1 пунктом 7: «осуществлять функции субъекта общественного контроля в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Калининградской области «Об общественном контроле в Калининградской области» в городском округе «Город Калининград».»;
1.2.2 пунктом 8: «осуществлять согласование направляемых главе городского округа «Город Калининград» представлений на награждение общественных объединений, общественных и некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», а также граждан из числа общественных деятелей Калининграда.».
1.3. В статье 6.1 слова «Общественный совет состоит из 14 членов» заменить словами «Общественный совет состоит из 16 членов».

1.3.  Дополнить статью 8.5:

1.3.1 пунктом п: «п) список кандидатов, представляющих казачьи общественные объединения и некоммерческие организации.»;

1.3.2 пунктом р: «р) список кандидатов, представляющих общественные объединения и некоммерческие организации пенсионеров.».

1.4. Изложить в новой редакции:

1.4.1. пункт д: «д) список кандидатов, представляющих общественные объединения и некоммерческие организации в сфере здравоохранения и благополучия человека, территориальное общественное самоуправление, товарищества собственников жилья, общественные объединения и иные некоммерческие организации, осуществляющие деятельность в сфере ЖКХ, общественные объединения и некоммерческие организации в сфере защиты прав потребителей;».

1.4.2. пункт к: «к) список кандидатов, выдвинутых гражданами, имеющими выдающиеся заслуги перед городом Калининградом, либо представляющих профессиональные сообщества, отраслевые общественные объединения и некоммерческие организации, правозащитные общественные объединения и некоммерческие организации, осуществляющие деятельность в сфере развития гражданского общества, правового образования и консалтинга;».

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» (В.Н. Абрамов) обеспечить информирование населения через средства массовой информации о полномочиях Общественного совета при главе городского округа «Город Калининград» в сфере общественного контроля.
3. Контроль за исполнением постановления возложить управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» (В.Н. Абрамов).
Глава городского округа                                                                              А.Г. Ярошук
С.В. Мерзляков
92-30-41
	Управляющий делами

администрации

	И.В. Воробьёва

	Председатель юридического комитета

	Г.А. Варфоломеева

	Начальник общего отдела

	В.М. Горбань

	И.о. начальника управления по

связям с общественностью и

средствами массовой информации

	В.Н. Абрамов

	Председатель Общественного совета при главе городского округа «Город Калининград»

	А.А. Мулиуолис

С.В. Мерзляков
92-30-41